CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1085/2023

Instalação de Galerias Pluviais, na Linha
Guaçu, no Distrito de Vila Nova.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a instalação de galerias pluviais na   Linha

Guaçu, no Distrito de Vila Nova.

Com os dias de chuva forte, a água está danificando parte do asfalto,

causando erosões e grandes transtornos aos moradores e motoristas que ali
trafegam, tendo em vista que as estradas do interior são estreitas, gerando
insegurança e grande possibilidade de acidentes, diante da precariedade da via.

Diante do exposto, encaminho a referida indicação para que o Poder

Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 22 de agosto de 2023.

MARLY ZANETE

		2023-08-24T10:13:36-0300
	Brasil
	MARLY TEREZINHA ZANETE
	Assinador Serpro